

روزنامه سیاسی  
اقتصادی ، اجتماعی  
و فرهنگی صبح ایران

روزنامه

دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲ \_ ۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵ \_ ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳  
سال هشتم \_ شماره ۲۳۲۷ \_ صفحه ۸ \_ قیمت ۱۰۰۰۰ تومان



«ناصر پهماسب» از بزرگان نسل طلایی دوبله در گذشت

## غروب صدا در سکوت

کارشناسان آسیب‌های افزایش قیمت سوخت را در شرایط تورمی نقد می‌کنند

## عملیات غیر ممکن دولت در زمین تورم

**همدلی** | امیدکوشا: موضوع افزایش قیمت بنزین در یکی – دو سال گذشته تبدیل به کدورت در اقتصاد ایران شده و هر از گاهی اخباری مبنی بر افزایش مصرف و ناترازی در این بخش به صدر خبرها آمده...

«همدلی» به بهانه آخرین وعده شهردار تهران گزارش می‌دهد

## کودکان کار قربانیان بلا تکلیف فقر

سفیر پیشین ایران در روسیه:

## یکسونگری در سیاست خارجی به چین و روسیه جرأت داد

## «ملیکا محمدی» در سانحه رانندگی جان باخت فوتبال بانوان در شوک

**همدلی** | ملیکا محمدی عضو تیم فوتبال بانوان خاتون بم که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی در رده های سنی جوانان و بزرگسالان را در کارنامه داشت، در یک سانحه رانندگی در حوالی بم درگذشت.ملیکا محمدی که تا دو سال پیش فوتبالش را در آمریکا پیگیری می کرد از بین پیشنهاد تیم های سپاهان اصفهان و خاتون بم در نهایت پیراهن خاتون را برگزید و فصل گذشته به همراه این تیم به عنوان قهرمانی لیگ دست یافت. این هافبک تیم خاتون بم روز جمعه اول دی در چارچوب هفته ششم لیگ برتر فوتبال بانوان برای تیمش به میدان رفت و در پیروزی سه بر صفر این تیم مقابل سپاهان و در نتیجه ادامه صدرنشینی خاتون سهیم بود.

صفحه ۲

وزیر امور خارجه:

# تهران گسترش جنگ را نمی خواهد

کودکان و غیرنظامیان غزه و کرانه باختری فلسطین است.وزیر امور خارجه درباره تشکیل ائتلاف دریایی آمریکا در دریای سرخ گفت: آمریکایی‌ها پیش از اینکه برای ایجاد ائتلاف که نتیجه آن هم کمکی نمی‌کند، اقدام کنند.

خدمت اسرائیل در نسل کشی مردم غزه کمر همت بسته‌اند. این را خطای استراتژیک آمریکا می‌دانیم.حسین امیرعبداللہیان در نشست خبری همچنین گفت: راهکار ایجاد ائتلاف در دریای سرخ نیست، راهکار متوقف کردن ریختن خون سرخ زنان،

تعدد فروشندگان و تنها یک خریدار، نفت ایران را ارزان تر می کند

## پایان صنعت «ملی» نفت



در حالی که تل آویو و واشنگتن انزوای بی سابقه در جهان را تجربه می کنند

## وحشت اسرائیل از بالارفتن تلفات نظامیان و هزینه های جنگ

اسرائیل بدون این که مستقیماً به این اتهامات پاسخ دهد مدعی شده که «تمامی عملیات ارتش علیه اهداف نظامی مطابق با حقوق بین الملل انجام می گیرد.» در این وضعیت، آژانس سازمان ملل برای امدادرسانی به آوارگان فلسطینی (UNRWA) ابراز نگرانی کرده است که به دلیل افزایش هزینه های جنگ، آژانس قادر به تامین نیازهای اساسی آوارگان فلسطینی نخواهد بود. آژانس سازمان ملل متحد از آغاز جنگ تاکنون ۱۰۹ میلیون نفر، یعنی تقریباً ۸۵ درصد ساکنان غزه ناپدید شده و خانواده خود شده‌اند. حملات اسرائیل که در آغاز بر شمال نوار غزه متمرکز بود، به تدریج به مناطق مرکزی نوار و جنوب آن رسیده است.

### تلاش‌ها برای آتش‌بس

در حالی که قطعنامه اخیر شورای امنیت بدون درخواست آتش‌بس به تصویب رسید، قطر و مصر همچنان میانجی‌گری را برای دستیابی به وقفه موقت جنگ ادامه می دهند. یک ماه قبل، یک وقفه یک هفته‌ای اجازه داد که ۱۰۵ گروگان اسرائیلی و ۲۴ زندانی فلسطینی آزاد شوند. اما در حال حاضر هیچ یک از طرفین درگیر مصالحه را نمی‌پذیرد. سازمان حماس می گوید که قبل از هر نوع مذاکره پیرامون آزادی گروگان‌ها اسرائیل باید حملات خود را متوقف کند. در مقابل اسرائیل تأکید می کند که برقراری آتش‌بس قبل از نابودی کامل حماس، اشتباه است.

نتایج خواست که از جان غیر نظامیان در غزه حفاظت کند. در بیانیه‌ای که از سوی کاخ سفید منتشر شد، چکیده گفت‌وگوی تلفنی باین با نتایج چنین آمده است که «پرزیندت باین بر لزوم حفظ جان غیرنظامیان، از جمله کسانی که در عملیات کمکرسانی شرکت دارند تأکید کرده است.» جو باین این گفت‌وگو را «مکالمه خصوصی» توصیف کرد و افزود که در این گفت‌وگو درخواست آتش‌بس نکرده است. اما باین از نخست‌وزیر اسرائیل خواسته که امنیت غیرنظامیانی که مناطق جنگ‌زده را ترک می‌کنند تأمین کند. خیرگزاری فرانسه معتقد است که حمایت بی چون و چرای آمریکا از اسرائیل و رأی ندانن به نفع آتش‌بس در شورای امنیت، باعث شده که ایالات متحده در صحنه بین‌المللی منزوی شود. به گفته «لسلی وینتاموری» پژوهشگر اندیشکده انگلیسی «چاتهاموس»، امروزه در بخش بزرگی از جهان چنین برداشت می‌شود که آمریکا از اسرائیلی‌ها و اوکراینی‌ها حمایت می‌کند، اما جمعیت‌های غیرغربی برایش چندان اهمیتی ندارد.

### ۸۵ درصد ساکنان غزه جابه‌جا شده‌اند

در حالی که قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل بدون درخواست آتش‌بس و فقط در جهت تسریع کمکرسانی به جنگ‌زدگان تصویب شد، حملات اسرائیل از شمال نوار غزه به سایر قسمت‌های این منطقه گسترش یافته است. ارتش اسرائیل مدام از ساکنان روستاها و شهرها می‌خواهد که برای نجات جان خود خانه‌ها را ترک کرده و به محلی دیگر بروند.

### گزارش حماس از جنایات اسرائیل

در این حال حماس در آخرین ارزیابی خود شمار قربانیان حملات اسرائیل را ۲۰۰۵۸ نفر اعلام کرده است. به گفته این سازمان، فقط طی هفته گذشته، ارتش اسرائیل ده‌ها فلسطینی را در عملیات زمینی در منطقه جالبیا (شمال نوار غزه) کشته و برخی را اعدام کرده است. حماس گفته است که نظامیان اسرائیلی ده‌ها شهروند فلسطینی را در خیابان کشته‌اند. اما ارتش

خبرگزاری فرانسه گزارش داده است: اسرائیل که طی دو روز ۱۴ نظامی خود را در جنگ غزه از دست داده به گفته نخست‌وزیرش روزهای سختی را از سر گذرانده است. این در حالی است که مقام‌های نظامی اسرائیل، جنگ را طولانی می‌بینند و توقف آن را طی ماه‌های آینده بعید می‌دانند. به نوشته رسانه‌های اسرائیلی، در جلسه هیئت دولت اسرائیل که سوم ۳۰ برگزار شد، بحث تندی میان نخست‌وزیر و برخی اعضای کابینت‌اش در گرفت. در آغاز جلسه، بنیامین نتانیاهو با اشاره به کشته شدن ۱۴ سرباز اسرائیلی طی دو روز گفت: «روزهای دشواری را در نبرد غزه از سر سربازان خود را بیپرده به خطر می‌اندازیم.» او افزود: «جنگ برای ما بسیار گران تمام می‌شود اما چاره‌ای جز ادامه آن تا پیروزی نداریم.» از نظر نتانیاهو پیروزی زمانی به دست خواهد آمد که «حماس نابود شود، گروگان‌ها به خانه بازگردند و غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل نباشد.» اما «عیر برکات»، وزیر اقتصاد اسرائیل با ابراز نگرانی گفت: «ما سربازان خود را بیپرده به خطر می‌اندازیم.» به عقیده او، در جایی که می‌توان بمباران کرد، دلیلی ندارد که نیروهای زمینی را بیپرده به خطر انداخت. او از روش کنونی جنگ انتقاد کرد و گفت: «کیفیت اصلی رهبری در تحمل فشارهاست ولی متأسفانه دولت کنونی مقاومت نمی‌کند.» از نظر وزیر اقتصاد، فشارهای بین‌المللی بر اسرائیل برای توقف کشتار در غزه نباید هیچ تأثیری بر پیشبرد جنگ بگذارد. او گفت: «هیچ نوع معیار اخلاقی فرضی نمی‌تواند به خطر انداختن جان سربازها/نظامیان» را توجیه کند. این نوع هدایت جنگ غیرمستولانه است. «ژنرال» «لیزیر تولانو» که به نمایندگی از ستاد کل ارتش در جلسه هیئت دولت شرکت داشت، گفت: «این جنگ ماه‌های زیادی ادامه خواهد داشت» و بنابراین علاقه‌ای است که اسرائیل «با احتیاط مهمات خود را مصرف کند.» بنیامین نتانیاهو نیز طولانی بودن جنگ را تأیید کرده است.

### گفت‌وگوی خصوصی باین- نتانیاهو

شنبه ۲ دی) رئیس جمهوری آمریکا بار دیگر از بنیامین

یادداشت

### الکوهایی برای مشاوره و کسب و کار

**علیرضا فرمانی روشن** \_ قراردادن در مسیر صحیح رشد، ویژگی ممتاز بنگاه اقتصادی موفق است. پویایی، گسترش، پیشرفت و دستیابی به سود بیشتر وابسته به راهی است که فرد یا مجموعه اقتصادی در حال پیچیدن است. به همین دلیل نظارت بر گام‌های صحیح اقتصادی مهم‌ترین وظیفه فعال اقتصادی یا مدیر شرکت است. از سوی دیگر رفع موانع و خروج از بحران‌ها نیز از دیگر چالش‌هایی است که ساکنان یک مجموعه به آن رو به رو است. آنچه گفتیم نیاز کسب و کارها به استفاده از نظر مشاوران را روشن می‌کند. قرارداد مشاوره به عنوان مهم ترین رابطه میان مشاور و صاحب کسب و کار عناصر، اتفاقات و احتمالات را در فعالیت مشاوره کنترل می‌کند به همین منظور آشنایی با ارکان مهم قرارداد مشاوره ضروری است. قرارداد مشاوره می‌تواند با توجه به نوع نیاز کارفرما در دو قالب منعقد شود. توضیح این که اگر کارآفرین نیاز داشته باشد که مشاور به عنوان کارمند در مجموعه حضور داشته باشد قرارداد مشاوره تابع قوانین قانون کار بوده و می‌بایست براساس همان چهارچوب منعقد شود در غیر این صورت با استفاده از امکان حقوقی ماده ۱۰ قلمون مدنی می‌توان به طراحی قرارداد مشاوره مطابق خواست طرفین پرداخت. پس از ذکر مشخصات طرفین، موضوع فعالیت، مهم‌ترین رکن قرارداد مشاوره محسوب می‌شود. باتوجه به گستردگی دامنه فعالیت مشاوره کسب و کار تعیین دقیق محدوده خدمات مشاوره ضروری است. به عنوان مثال این خدمات می‌تواند در زمینه‌های مختلفی مانند فروش، بازاریابی، تبلیغات، تحلیل بازار، بررسی فرایندهای مالی و منابع انسانی و... صورت گیرد. بر همین اساس با توجه به نیاز صاحب کسب و کار موضوع قرارداد می‌تواند تنها به یک فعالیت منحصر شود یا شامل خدمات متعدد شود که در فرض اخیر مشخص کردن خدمات مورد نیاز نقش اساسی در روشن شدن سطح انتظارات مدیران و جلوگیری از اختلافات بعدی را ایفا می‌کند. موضوع مهم دیگر در این نوع قرارداد تعیین حق الزحمه مشاور است. قالب قرارداد مشاوره در تعیین میزان حق الزحمه نقش اساسی دارد، به این معنی که اگر قرارداد در قالب قانون کار منعقد نشود تعیین میزان حق الزحمه تابع قانون کار بوده و در غیر این صورت میزان و نحوه پرداخت حق الزحمه وابسته به اختیار طرفین است. ممکن است در مسیر همکاری پیش رو طرفین برای یکدیگر تکالیف و وظایفی را تعیین کنند، به عنوان مثال کارفرما ملزم به انجام اقداماتی شود که طبق نظر مشاور برای بهبود کسب و کار ضروری است، در این صورت می‌بایست این تکالیف و ضمانت‌اجرای سرپیچی از آنها به صورت دقیق مشخص شود. محرمانگی اطلاعات عنصر دیگری است که می‌بایست در قرارداد نسبت به آن تعیین تکلیف شود. توضیح اینکه با توجه به اینکه ممکن است مشاور به اطلاعات تجاری مهمی دسترسی داشته باشد حفاظت از این اطلاعات برای کارفرما دغدغه مهمی محسوب می‌شود بنابراین می‌بایست سازوکار قابل اطمینانی برای حفظ این اطلاعات و ضمانت اجرای مناسبی برای افشای آنها در نظر گرفته شود. تعیین تکلیف برای حل اختلافات میان طرفین قرارداد نیز مورد حائز اهمیت دیگری است که نباید نادیده گرفته شود. مواردی که بیان شد ارکان اساسی قرارداد مشاوره کسب و کار است، با این حال پیشنهاد می‌شود برای تنظیم این قرارداد به کارشناس حقوقی مراجعه شود.

کارشناس حقوق کسب و کار

یادداشت

### قشر فرودست و آسیب‌های اجتماعی

**شهردار ششاهرخی پهرانی** \_ در جامعه امروز ما که طبقات فرودست و متوسط یکی شده‌اند، بایستی کمی تأمل کرده و ریشه‌یابی کرد. متأسفانه در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که افشار مرفه جامعه به فکر خویش همچنان در حال ثروت اندوزی هستند و گروه دیگر یعنی قشر کارگر و فرودست جامعه و حتی طبقه متوسط نیز هر روز فقیر تر و آسیب پذیر تر می‌شوند. برآستی چرا باید این گونه باشد؟ اینجاست که گاهی به عدالت خرد می‌گیریم و از این وضعیت شاک می‌هستیم. لذا بایستی از دیدگاه آسیب شناسی به این موضوع وارد شد وقتی قشر ضعیف جامعه نتواند از پس هزینه‌های زندگی خویش برآید، افسردگی به وجود می‌آید و این افسردگی تبدیل به ناراحتی و دلخوری می‌شود و این بین افراد اصطحاک و برخورد ایجاد می‌شود و این خشونت در جامعه فرودستان کار را به جایی می‌کشاند که از سر ناچاری به مواردی چون سرقت، تجاوز، اعتیاد و درگیری و جنایت در اجتماع دست می‌زنند. به حقیقت در خواهیم یافت که اگر مرفهین بی‌درد جامعه فکری برای این بحران نکنند، این آسیب‌های اجتماعی که اشاره شد دامن آنها را هم خواهد گرفت و جامعه در یک آثارشیمم فرهنگی و اجتماعی قرار گرفته و هرج ومرج ایجاد می‌شود.

در واقع جمعیت زیادی از مردم زیر خط فقر زندگی می‌کنند. این نشان می‌دهد که سیاست اجتماعی جامعه به سمتی پیش می‌رود که فقط یک دک و طبقه قلیل، ثروت را در اختیار گرفته‌اند. این موضوع بسیار نگران کننده است و صورت خوبی نخواهد و پیامدهای منفی آن مانند یک غده چرکین از پوسته رها شده و در جامعه سر‌زای می‌کند.

جامعه به بدن انسان یا یک موجود زنده تشبیه می‌شود که یک بخش یا بخش‌هایی از آن دچار آسیب یا بیماری شده است. بنابراین همانطور که پزشک تلاش می‌کند بیماری را تشخیص و آن را درمان نماید، مدیران و برنامه ریزان جامعه هم به شناخت آسیب‌های اجتماعی و درمان آنها بایستی اقدام کنند. وقتی بدنه جامعه دچار آسیب شود به همان اندازه و یا بیشتر، روح و روان جامعه و مردم هم آسیب پذیر خواهد بود؛ باید توجه داشته باشیم که این افراد اراد است که جسم را سرپا نگه می‌دارد، پس نیابستی به جسم و بدنه آسیب جدی وارد شود، چون روان و روح جامعه هم تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. اعتیاد، طلاق، حاشیه نشینی، سرقت، خودکشی، بی‌خانمانی، مهاجرت، فقر و بیکاری و فحشاء از جمله مظاهر آسیب‌های اجتماعی در جامعه است که ریشه‌های آن تا حدود زیادی به فرهنگ و فرهنگسازی یک جامعه برمی‌گردد. باید سیاست اجتماعی و اقتصادی جامعه به سمتی برود که همه مردم بتوانند از عدالت برخوردار بوده و از سفره مملکت و جامعه بهرمنند شوند و کمی از زیر بار فقر و بدبختی بیرون بیایند؛ آسیب‌های اجتماعی که به تعبیر بعضی از اندیشمندان حاصل و معلول مستقیم انقلاب صنعتی هستند، در اکثر جوامع وجود دارند و تأثیرات خود را می‌گذرانند. اما آن چه جوامع مختلف را در این مورد از هم متفاوت می‌سازد، نوع نگرش این جوامع به علل به وجود آورنده آسیب‌ها و راهکارهای اصلاح و بهبود آن است. در زمان حاضر وضعیت جامعه از نظر آسیب‌های اجتماعی رضایت‌بخش نیست و آقایان مسئول بایستی فکری به حال این وضعیت کرده و از آسیب‌های بیشتر در جامعه جلوگیری به عمل آورند.

تحلیلگر مسائل اجتماعی

یارانه‌های دولتی چین که تا حدی به دلیل افزایش حق بیمه و پرداخت‌های مشارکتی هدایت می‌شد، ۱۷ میلیون مشترک را در سال ۲۰۲۳ از دست داد. البته این چالش‌ها انتقال قدرت در چین را مختل نکرد. در ماه مارس، شی جین‌پینگ سومین دوره پنج‌ساله ریاست جمهوری چین را به دست آورد و با انتصاب متحدان و افراد تحت حمایت در پست‌های کلیدی در شورای دولتی، از جمله نخست‌وزیر لی چیانگ، وزیر امور خارجه چین گانگ و وزیر دفاع لی شانگ‌فو، نفوذ خود را تقویت کرد. کشور کلیدی از کار کنار گذاشته شدند. پاک سازی بی دلیل دو فرد نزدیک به شی، همراه با ناپدید شدن مرمرز فرماندهان ارتش نیروی موشکی، نشان دهنده بی ثباتی بالقوه در حکومت بود. همچنین نشانه‌هایی وجود دارد که مدل تحسین شده چینی در حال از دست دادن جذابیت خود است. همچنین انتظار می‌رود چین امسال شاهد بزرگ ترین مهاجرت میلیون‌های جهان باشد. در جبهه سیاست خارجی، رکود اقتصادی چین مانع بلندپروازی های جهانی این کشور نشده است. در ماه ژوئن، چین یک قرارداد صلح بین عربستان سعودی و ایران منعقد کرد.

ادامه در صفحه ۵